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Økonomiaftale for Museum Vestsjælland 

Anmodning om forlængelse til og med 2023 

 

 

Museum Vestsjælland har en fortløbende samdriftsaftale med Holbæk, Kalundborg, 

Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø kommune.  

I tilknytning til samdriftsaftalen har museum og kommuner en fælles økonomiaftale. Den 

nuværende økonomiaftale løb til og med 2021 og er siden blevet forlænget til og med 

2022. Selve aftalen fremgår af bilag 1 Økonomiaftale 2019-2021. 

I forbindelse med kommunalvalget november 2021 blev samtlige kommunale 

repræsentanter i museets bestyrelse skiftet ud.  
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Den nye bestyrelse har sammen med museets ledelse arbejdet med en model 

for en ny økonomiaftale mellem museet og de 6 kommuner. Bestyrelsen er i 

mål med rammerne for en ny aftale, men det har ikke været muligt at indlede 

arbejdet med at forhandle rammerne for en ny aftale med alle 6 kommuner tids 

nok til at få den afsluttet inden den nuværende aftales udløb. 

  

Efter aftale med bestyrelsen skal jeg derfor på museets vegne anmode om, at 

den nuværende økonomiaftale forlænges til og med 2023.   

 

Arbejdet med at forhandle rammerne for den nye økonomiaftale iværksættes 

ultimo 2022 og forventes afsluttet inden udgangen af april 2023. I den 

forbindelse gøres opmærksom på, at den nye aftale lægger op til en forhøjelse 

af driftstilskuddet fra og med 2024. Der arbejdes med en model med gradvis 

indfasning over 4 år. 

Behovet for en forhøjelse af driftstilskuddet skyldes at museets basisdrift er 

kommet under voldsomt pres - ikke mindst grundet en kraftig forøgelse af 

opgavemængden og nye lovkrav på området for museets varetagelse af det 

lovpligtige arkæologiske ansvar i de 6 kommuner.  

 

Undertegnende står naturligvis til rådighed såfremt yderligere oplysninger 

ønskes. 

 

Ovenstående anmodning om forlængelse af den nuværende økonomiaftale er 

sendt til alle 6 kommuner i museets ansvarsområde 

 

Med venlig hilsen  

 

Eskil Vagn Olsen 

Museumsdirektør 

Bilag 1 ”Økonomiaftale 2019-2021”, Bilag 2 ”Kommunale driftstilskud 2023” 


